+

Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  3

Сессия  3                                                                                             с. Исменцы

№ 25                                                                                         28 ноября 2014 года

О внесении изменения в Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от         23. 05. 2014 № 185 «О внесении дополнений в Устав муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"»

      Рассмотрев экспертное заключение №439/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл,  и руководствуясь Федеральным законом от 04. 03. 2014 № 25-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава    муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", Собрание депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

РЕШИЛО:

1.   Внести изменение в Решение Собрания депутатов   муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от         23. 05. 2014 № 185 «О внесении дополнений в Устав муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" (далее – Решение):

- абзац 3 пункта 1 статьи 38 Устава в редакции Решения изложить в следующей редакции:

  «Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может  находиться на муниципальной службе в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя Собрания депутатов.

Глава муниципального  образования

«Исменецкое сельское поселение»,

 Председатель Собрания депутатов                                           О. В. Петровская